[image: Чеди-Хольский МР_ПП-01]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ЧЕДИ-ХӨЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫҢ
АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от « __» марта 2021 года №____
с. Хову-Аксы

об утверждении плана мероприятий  (дорожной карты)
«Об информировании населения  о возможности распространения социально-значимых заболеваний и заболеваний, предоставляющих опасность для окружающих на территории Чеди-Хольского кожууна».

В связи с требованиями ст.4 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны и здоровья граждан в Российской Федерации»,  ст.ст. 18 и 19 Закона об охране здоровья, права на медицинскую помощь в гарантированном объеме и получения информации о своих правах и обязанностях, Администрация Чеди-Хольского кожууна,
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Создать рабочую группу и утвердить его состав для предоставления информации для граждан об охране здоровья, права на медицинскую помощь в гарантированном объеме и получения информации о своих правах и обязанностях  (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) «Об информировании населения  о возможности распространения социально-значимых заболеваний и заболеваний, предоставляющих опасность для окружающих на территории Чеди-Хольского кожууна» (Приложение № 2).
3. Главному врачу ГБУЗ РТ «Чеди-Хольская ЦКБ» Хомушку С.С. предоставлять  информацию в отдел социальной политике и спорту администрации Чеди-Хольского кожууна – Ооржак Э.Н. (Срок исполнения - Постоянно).
4. Начальнику отдела по информационной политике администрации Чеди-Хольского кожууна  Байыр А.В. обеспечить предоставление информации для населения в СМИ, сети Интернет. (Срок исполнения - Постоянно).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике и спору администрации Чеди-Хольского кожууна Дугар-оол В.Д..

Председатель администрации
Чеди-Хольского кожууна                                                          Ч.В.Дазырбан
image1.jpeg